

SPRAWOZDANIE

z międzysesyjnej działalności Burmistrza
za okres od 27 stycznia 2017 r. do 26 lutego 2017 r.

Wysoka Rado!
Szanowni Państwo!

27 stycznia wraz z Kierownikiem Wydziału GMKR Panią Joanną Krystkiewicz-Hablutzel wzięliśmy udział w spotkaniu pt.: *Mieszkanie Plus w samorządach*, podczas którego przedstawione zostały podstawowe założenia i modele współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu Mieszkanie Plus. Spotkanie zostało zorganizowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Olsztynie we współpracy z BGK Nieruchomości S.A.

30 stycznia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego podpisaliśmy umowę wstępną (tzw. Pre-umowę) o przygotowanie do realizacji projektów objętych Ponadlokalnym programem rewitalizacji sieci miast Cittaslow Województwa Warmińsko-Mazurskiego zidentyfikowanych do wdrożenia w trybie pozakonkursowym. Pre-umowy podpisały tego dnia: Barczewo, Górowo Iławeckie, Olsztynek, Nidzica i Biskupiec. Przedstawiciele tych samorządów podpisali dokumenty na realizację 20 projektów o łącznej wartości niemal 73 mln zł, z czego dofinansowanie to 62 mln zł. Najwięcej, bo pięć umów wstępnych, podpisała tego dnia Nidzica. Za 17,6 mln zł uporządkowane zostaną tereny nad jeziorkiem miejskim i w centrum miasta, zabytkowe piwnice ratusza zostaną dostosowane do funkcji szkoleniowych i społecznych, a nidzicki zamek czeka remont. Dofinansowanie unijne wyniesie łącznie 15 mln zł.

W tym dniu wzięłem udział w posiedzeniu Zarządu OSP, które odbyło się w małej Sali konferencyjnej.

1 lutego odbyło się spotkanie z pastorem reprezentującym kościół Baptystów w sprawie gruntów przy ul. Konopnickiej.

2 lutego odbyło się spotkanie z pracownikami w Nidzickim Ośrodku Kultury. W godzinach popołudniowych w świetlicy w Zagrzewie odbyło się spotkanie noworoczne.

3 lutego spotkałem się ze studentami Uniwersytetu III Wieku. W tym dniu odbyło się również spotkanie Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Łynie. Następnie w świetlicy w Bartoszkach odbyło się spotkanie noworoczne, w którym uczestniczyliśmy z Dyrektorem MOPS Panią Danutą Kamińską.

6 lutego mój Zastępca wziął udział w spotkaniu Inżynierów Budownictwa, które odbyło się na Zamku.

7 lutego spotkałem się z przedstawicielem firmy PRUDENCIAL – Panią Anną Siedlecką.

W tym dniu wraz ze Starostą Grzegorzem Napiwodzkim uczestniczyliśmy w spotkaniu zorganizowanym przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie.

Tematem spotkania była wymiana informacji nt. realizowanych i planowanych zamierzeniach województwa warmińsko – mazurskiego m.in. przebudowie drogi nr 604 na

odcinku Robaczewo – Wielbark, stanie realizacji przebudowy dróg wojewódzkich 545 i 604 na terenie miasta Nidzica.

W spotkaniu uczestniczyli również mój Zastępca, Bożena Grochala Wójt Gminy Janowiec Kościelny, Waldemar Szymański wójt Gminy Janowo, Jacek Jankowski Wójt Gminy Kozłowo.

Samorządowcy z terenu powiatu nidzickiego przedstawili również swoje problemy i oczekiwania oraz podziękowali Marszałkowi za dotychczasową współpracę i życzyli sobie dalszej tak owocnej pracy.

8 lutego odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy w sprawie lokalizacji przeznaczonych pod nowe inwestycje.

W tym dniu w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie z rodzicami w Szkole Podstawowej w Napiwodzie.

9 lutego na wniosek pracowników Nidzickiego Ośrodka Kultury odbyła się komisja oświaty. W tym dniu odbyło się również spotkanie z rodzicami w ZS nr 2 oraz posiedzenie Rady Sportu.

10 lutego w dużej Sali konferencyjnej odbyła się odprawa roczna, poświęcona omówieniu wyników pracy Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy za rok 2016.

W sobotę **11 lutego** mój Zastępca odwiedził targi w Ostródzie – Mazurskie Agro Show 2017. Można było obejrzeć najnowsze maszyny i urządzenia do produkcji roślinnej i zwierzęcej. Następnie uczestniczył w turnieju piłki nożnej „Od przedszkola do Old Boya”.

W niedzielę **12 lutego** wziąłem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Koło Pszczelarzy, które odbyło się w ZS nr 1.

13 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej, które dotyczyło dostosowania sieci szkół Gminy Nidzica do wdrażanej reformy oświaty. W spotkaniu wzięli udział m.in. Warmińsko-Mazurski Wicekurator Oświaty Wojciech Cybulski, radni RM, dyrektorzy szkół i przedszkoli, Pan Juliusz Ojrzyński oraz Pan Ryszard Kumelski.

14 lutego – spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie negocjacji dotyczących ustalenia odszkodowania za nieruchomości, które uprzednio stanowiły własność Gminy Nidzica, a zostały wydzielone pod drogi powiatowe i z mocy prawa przeszły na własność Powiatu Nidzickiego.

15 lutego odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz Dyrektorem CUV Panią Małgorzatą Sawicką. W tym dniu Mój Zastępca uczestniczył w spotkaniu szkoleniowo-informacyjnym dla beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie możliwości pozyskania wsparcia finansowego ze środków EFRROW dla operacji dotyczących inwestycji w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów. Spotkanie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

16 lutego odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej w PUGK. W tym dniu spotkaliśmy się również z przedstawicielami pracowni krajobrazu z Wichrowca.

17 lutego odbyło się spotkanie z Dyrektorem CUV Panią Małgorzatą Sawicką. Spotkałem się z mieszkańcami Piątek w spr. Ekranów akustycznych.

Rozmawiałem z Panem Pawłem Czemieli Doradcą Ministra (Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa).

18 lutego odbyło się doroczne spotkanie informacyjne z mieszkańcami okręgu wyborczego nr 16 w Świelicy Wiejskiej w Łynie, w którym wziął udział Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek. Następnie wraz z Moim Zastępcą wzięliśmy udział w uroczystości 10-lecia istnienia stowarzyszenia OCAL.

20 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Planowania Budżetu i Finansów. W tym dniu odbyło się również spotkanie z Kierownikiem ZUS w Nidzicy.

21 lutego spotkaliśmy się z właścicielem firmy PUR Panem Jarosławem Cierniewskim. Następnie odbyło się spotkanie z Radcą Prawnym dr Rafałem Cieślak, podczas którego podpisaliśmy umowę dotyczącą współpracy gminy Nidzica z kancelarią doradztwa gospodarczego przy przeprowadzaniu procedury prawno-finansowej w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego pt. „Budowa basenu na terenie gminy Nidzica”.

W tym samym dniu wziąłem udział w spotkaniu negocjacyjnym, na którym zostały ustalone warunki prowadzenia działalności gospodarczej na terenie objętym granicami W-M SSE Podstrefa Nidzica przez ISOROC POLSKA S.A.

Mój Zastępca natomiast uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

22 lutego odbyło się spotkanie robocze w sprawie projektu bieżni prostej 100m przy ZS nr 1.

Następnie spotkałem się z biznesmenami z Turcji w sprawie gruntów inwestycyjnych.

W tym dniu spotkałem się także z Prezesem MWiK Bogdanem Kalinowskim.

Wraz z Zastępcą uczestniczyliśmy w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.

W godzinach po południowych z Panią Danutą Kamińską spotkaliśmy się z mieszkańcami ul. Rataja oraz mieszkańcami budynku w którym znajduje się świetlica w Bartoszkach.

23 lutego odbyło się wspólne posiedzenie Komisji w sprawie omówienia i przedstawienia zmian do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nidzica, następnie odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska.

W godzinach popołudniowych wziąłem udział w spotkaniu OSP we Frąknowie.

24 lutego spotkałem się z przedstawicielami ZDW w sprawie przebudowy dróg 545 i 604.

W tym dniu odbyła się uroczysta akademia z okazji święta ZS nr 1 oraz Sesja Rady Powiatu.

Spotkałem się z Panią Anną Andrejuk – przedstawicielem firmy Scientific Educational Systems w sprawie budowy Centrum Interaktywnego.

25 lutego na Zamku w Nidzicy odbył się XVI Bal Charytatywny na rzecz programów stypendialnych Nidzickiego Funduszu Lokalnego w którym uczestniczył Mój Zastępca.

26 lutego w Zimnej Wodzie odbył się Bieg Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

W tym dniu w hali widowiskowo-sportowej odbyło się podsumowanie sezonu Nidzickiej Ligi Piłki Halowej. Poza tym zostały nagrodzone najlepsze drużyny i najlepsi zawodnicy ligi. Wczorajszy turniej był również doskonałą okazją do wręczenia nagród i wyróżnień dla sportowców i trenerów za całokształt działalności sportowej. Nagrody odebrało pięciu ciężarowców i dziewięciu trenerów, reprezentujących wiodące nidzickie dyscypliny: piłkę nożną, koszykówkę i ciężary.

W dniu dzisiejszym spotkałem się ponownie z pełnomocnikiem biznesmenów z Turcji.

W okresie międzysesyjnym odbyło się wiele spotkań z mieszkańcami, dyrektorami podległych jednostek.

Informacja do sprawozdania:

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (tj. Dz. U. 2017r. poz. 248) informuję, że raz w roku, do końca lutego, zobowiązany jestem przedstawić informację o działaniach podejmowanych wobec Urzędu w roku poprzednim przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingską.

W związku z powyższym informuję, że w dniu 14 lipca 2016 r. Pan Artur Brylikowski zarejestrowany w rejestrze zawodowych lobbystów pod nr 00351 zwrócił się o sporządzenie zarządzenia dotyczącego obsługi zawodowych lobbystów na terenie urzędu.

Dnia 18 lipca 2016 r. wprowadzono Zarządzenie nr 590/2016 w sprawie sposobu postępowania pracowników wobec działań podejmowanych przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingską oraz podmioty wykonujące bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingskiej.

Informacja z przeprowadzonej kwalifikacji wojskowej:

W dniach od 13 lutego do 24 lutego 2017r. na terenie Gminy Nidzica przeprowadzona została kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzonych w 1998r. i kobiet urodzonych w latach 1993-1998.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wezwano łącznie 150 osób w tym: 144 mężczyzn i 6 kobiet .

37 osób nie stawilo się do kwalifikacji wojskowej ze względu na pobyt za granicą, czasowy pobyt poza miejscem stałego zamieszkania ze względu na pobieranie nauki oraz pobyt w zakładzie karnym. Do kwalifikacji stawily się trzy osoby obecnie przebywające i pracujące w Hiszpanii, Anglii i Niemczech.

Pozostałe:

W dniu 16 stycznia 2017r. zorganizowano dyskusję publiczną nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica.

Na zorganizowaną dyskusję publiczną, poza przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Nidzicy i projektantem nie zgłosili się zainteresowani dyskusją. W związku z tym nie zapadły ustalenia mające wpływ na treść włożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica.

